



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.005/2021
Processo Administrativo Nº 11.005/2021 -SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 22/07/2021 17:28:04

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 15:56:46
Elétrico - Exclusivo para ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: M	Descrição: Cabo pp 2x2,5mm Quantidade: 400	Marca: ENERGY	Modelo: 500V	8,84	3.536,00
Item: 2	Unidade: M	Descrição: Cabo pp 2x4,0mm Quantidade: 200	Marca: ENERGY	Modelo: 500V	10,92	2.184,00
Item: 3	Unidade: M	Descrição: Cabo pp 2x6,0mm Quantidade: 200	Marca: ENERGY	Modelo: 500V	15,46	3.092,00
Item: 4	Unidade: M	Descrição: Cabo 2,5 mm Quantidade: 600	Marca: ENERGY	Modelo: 750V	2,90	1.740,00
Item: 5	Unidade: M	Descrição: Cabo 4mm2 Quantidade: 300	Marca: ENERGY	Modelo: 750V	4,81	1.443,00
Item: 6	Unidade: M	Descrição: Cabo 6mm2 Quantidade: 200	Marca: ENERGY	Modelo: 750V	7,23	1.446,00
Item: 7	Unidade: M	Descrição: Cabo 750v 10mm2 Quantidade: 200	Marca: ENERGY	Modelo: 750V	12,30	2.460,00
Item: 8	Unidade: M	Descrição: Cabo 16mm2 Quantidade: 100	Marca: ENERGY	Modelo: 750V	16,56	1.656,00
Item: 9	Unidade: M	Descrição: Cabo 25mm2 Quantidade: 100	Marca: ENERGY	Modelo: 750V	29,88	2.988,00
Item: 10	Unidade: M	Descrição: Fio paralelo 2x1,5mm Quantidade: 1.500	Marca: ENERGY	Modelo: 300V	3,47	5.205,00
Item: 11	Unidade: M	Descrição: fio paralelo 2x2,5mm Quantidade: 300	Marca: ENERGY	Modelo: 300V	5,89	1.767,00
Item: 12	Unidade: M	Descrição: Cabo pp 3x1,5mm Quantidade: 200	Marca: ENERGY	Modelo: 500V	6,97	1.394,00
Item: 13	Unidade: M	Descrição: Cabo pp 3x2,5 Quantidade: 200	Marca: ENERGY	Modelo: 500V	11,00	2.200,00

Gerado em: 11/08/2021 15:56:47



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 14	Unidade: Und	Marca: ARCOIR	Modelo: 4X2	
Descrição: Caixa estampada 3"x3", 4"x2", 4"x4" - chapa 18				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 500,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: GOMES	Modelo: 120X120X68	
Descrição: Caixa passag. chapa c/tampa paraf. 100x100x80mm				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 24,56		Valor Total: 1.964,80
Item: 16	Unidade: Und	Marca: GOMES	Modelo: 150X150X100	
Descrição: Caixa passag. chapa c/tampa paraf. 150x150x800mm				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 45,12		Valor Total: 2.707,20
Item: 17	Unidade: Und	Marca: ELETROMAX	Modelo: C90R034P	
Descrição: Curva de pvc rígido para eletroduto de 3/4"				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 11,54		Valor Total: 1.731,00

Razão Social	CLASSIFICAÇÃO	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		075 37.227.550/0001-58	51.137,50	38.014,00	Sim
Razão Social	DESCCLASSIFICADOS	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	INABILITADOS	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 15:56:46
Elétrico - Exclusivo para ME/EPP

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Und	SOPRANO	SHB	10,20	102,00
Descrição: Disjuntor Monopolar 10a					
Quantidade: 10					
Item: 2	Und	SOPRANO	SHB	10,20	81,60
Descrição: Disjuntor Monopolar 16a					
Quantidade: 8					
Item: 3	Und	SOPRANO	SHB	10,20	61,20
Descrição: Disjuntor Monopolar 20a					
Quantidade: 6					
Item: 4	Und	SOPRANO	SHB	10,20	61,20
Descrição: Disjuntor Monopolar 25a					
Quantidade: 6					
Item: 5	Und	SOPRANO	SHB	10,20	61,20
Descrição: Disjuntor Monopolar 32a					
Quantidade: 6					
Item: 6	Und	SOPRANO	SHB	12,80	76,80
Descrição: Disjuntor Monopolar 40a					
Quantidade: 6					
Item: 7	Und	SOPRANO	SHB	12,80	76,80
Descrição: Disjuntor Monopolar 50a					
Quantidade: 6					
Item: 8	Und	SOPRANO	SHB	12,80	76,80
Descrição: Disjuntor Monopolar 63a					
Quantidade: 6					
Item: 9	Und	SOPRANO	SHB	62,10	310,50
Descrição: Disjuntor Monofásico De 80a					
Quantidade: 5					

Gerado em: 11/08/2021 15:56:47



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SHB	
Descrição: Disjuntor Monofásico De 100a				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 62,10		Valor Total: 248,40
Item: 11	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: ASM	
Descrição: Disjuntor Trifásico De 15a				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 70,62		Valor Total: 282,48
Item: 12	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SHB	
Descrição: Disjuntor Trifásico De 25a				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 52,60		Valor Total: 157,80
Item: 13	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SHB	
Descrição: Disjuntor Trifásico De 32a				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 52,60		Valor Total: 157,80
Item: 14	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SHB	
Descrição: Disjuntor Trifásico De 50a				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 57,90		Valor Total: 173,70
Item: 15	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SHB	
Descrição: Disjuntor Trifásico De 63a				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 57,90		Valor Total: 173,70
Item: 16	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SHB	
Descrição: Disjuntor Trifásico De 90a				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 166,95		Valor Total: 333,90
Item: 17	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SHB	
Descrição: Disjuntor Trifásico De 100a				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 162,20		Valor Total: 324,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SHB	
Descrição: Disjuntor Trifásico De 125a				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 329,12		Valor Total: 658,24
Item: 19	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: CM1	
Descrição: Quadro Monofásico Para Poste				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 97,58		Valor Total: 1.951,60
Item: 20	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: CM3	
Descrição: Quadro Trifásico Para Poste				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 251,17		Valor Total: 2.511,70
Item: 21	Unidade: Und	Marca: ENERBRAS	Modelo: EB-QD12	
Descrição: Quadro De Distribuição Para 12 Disjuntores				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 171,15		Valor Total: 513,45
Item: 22	Unidade: Und	Marca: ENERBRAS	Modelo: QD-EB06	
Descrição: Quadro De Distribuição Para 6 Disjuntores				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 51,60		Valor Total: 154,80
Item: 23	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: 1/2	
Descrição: Quadro De Distribuição Para 2 Disjuntores				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 17,60		Valor Total: 88,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	008 37.227.550/0001-58	10.715,61	8.638,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 15:56:47
Elétrico - Exclusivo para ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS				
Item: 1	Unidade: Und	Descrição: lâmpadas led 9w branco quente	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Quantidade: 900		Valor Unit.: 7,14		Valor Total: 6.426,00
Item: 2	Unidade: Und	Descrição: lâmpadas led 20w	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Quantidade: 30		Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 579,60
Item: 3	Unidade: Und	Descrição: lâmpadas led 30w	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Quantidade: 30		Valor Unit.: 31,60		Valor Total: 948,00
Item: 4	Unidade: Und	Descrição: lâmpadas led 50w	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Quantidade: 30		Valor Unit.: 55,01		Valor Total: 1.650,30
Item: 5	Unidade: Und	Descrição: Lâmpadas led fluorescente 20	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 495,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	016 37.278.673/0001-18	19.140,00	10.098,90	Sim
2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	032 14.248.351/0001-20	12.927,00	10.680,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	072 19.492.448/0001-06	17.310,00	11.320,00	Sim
4 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	035 37.227.550/0001-58	13.507,80	12.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 15:56:47
Elétrico - Exclusivo para ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Descrição: 1 Interruptor com tomada	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 162,00
Item: 2	Unidade: Und	Descrição: 2 Interruptores com tomada	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 238,00
Item: 3	Unidade: Und	Descrição: Tomada dupla	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 168,00
Item: 4	Unidade: Und	Descrição: 1 Interruptor	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 104,00
Item: 5	Unidade: Und	Descrição: 2 Interruptores	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 156,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 6	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE	
Descrição: 3 Interruptores				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 216,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: INPLAST	Modelo: 4X2	
Descrição: Caixa 4x2				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 45,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 3X3	
Descrição: Caixa 3x3				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 50,60
Item: 9	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 4X4	
Descrição: Caixa 4x4				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 58,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: DUTOPLAST	Modelo: 4X2	
Descrição: Caixa 4x2 externo				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 252,50
Item: 11	Unidade: Und	Marca: DUTOPLAST	Modelo: 3X3	
Descrição: Caixa 3x3 externo				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 101,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: DUTOPLAST	Modelo: 4X4	
Descrição: Caixa 4x4 externo				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,22		Valor Total: 104,40
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE	
Descrição: Tampa cega 4x2				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 38,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE	
Descrição: Tampa cega 3x3				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE	
Descrição: Tampa cega 4x4				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 57,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: SOBREPLUS	
Descrição: 1 Interruptor externo				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 206,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: SOBREPLUS	
Descrição: 2 Interruptores externo				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,77		Valor Total: 215,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: SOBREPLUS	
Descrição: 3 Interruptores externo				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 328,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: SOBREPLUS	
Descrição: 1 Interruptor com tomada externo				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 208,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: SOBREPLUS	
Descrição: 2 Interruptor com tomada externo				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,07		Valor Total: 301,40
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PLUZIE	Modelo: SOBREPLUS	
Descrição: Tomada dupla externo				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 216,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: COEL	Modelo: RTST20	
Descrição: Timer				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 144,58		Valor Total: 1.445,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 23	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: CST	
Descrição: Contactor trifásico 32ª com bobina 220volts				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 108,58		Valor Total: 1.085,80
Item: 24	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: CST	
Descrição: Contactor monofásico de 12a				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 710,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: WEG	Modelo: PENDULO	
Descrição: Eletrodo de nível				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 62,83		Valor Total: 628,30
Item: 26	Unidade: Und	Marca: COEL	Modelo: NI35W-P	
Descrição: Relé de nível				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 244,58		Valor Total: 2.445,80
Item: 27	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: 22MM	
Descrição: Botoeira				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 129,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: CSA	
Descrição: Mini contactor 9ª monofásico				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 56,38		Valor Total: 563,80
Item: 29	Unidade: Und	Marca: VOLTIM	Modelo: V-07/1,5	
Descrição: Boia elétrica				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 38,58		Valor Total: 385,80
Item: 30	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: 13-20-18	
Descrição: Fita isolante pvc 20metros				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 275,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: DECORLUX	Modelo: FI1105	
Descrição: Fita de alta fusão grande				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 22,30		Valor Total: 669,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TECNOTAPE	Modelo: 18MMX50MT	
Descrição: Fita veda rosca grande				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 245,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: FIX ALL	Modelo: RM-535	
Descrição: Rebite 5x32				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 27,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: JOMARCA	Modelo: 1/2X1,00MT	
Descrição: Barra roscada de 1/2				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,58		Valor Total: 235,80
Item: 35	Unidade: Und	Marca: CENTRO HASTE	Modelo: 1/2X2,00MT	
Descrição: Haste de terra cobreada com conector 2 metros				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 39,50		Valor Total: 395,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: DECORLUX	Modelo: MT2233	
Descrição: Bocal uso ao tempo com rabicho				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 5,17		Valor Total: 4.653,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: DECORLUX	Modelo: MT2085	
Descrição: Soquete de baquelite (padrão mutirão)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 52,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: JOMARCA	Modelo: 3/4	
Descrição: Arruela de ferro galvanizado 3/4"				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 55,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	004 37.227.550/0001-58	34.164,90	17.314,40	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME


AUTORIDADE: EDGARD ALVES DAMASCENO NETO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11.005/2021 - SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CE. EMPRESAS VENCEDORAS: 1 – DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 37.227.550/0001-58, COM O VALOR GLOBAL R\$ 63.966,47 (SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS); 2 – EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 37.278.673/0001-18, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 10.098,90 (DEZ MIL, NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. EDGARD ALVES DAMASCENO NETO – ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO. ARACATI/CE, 11 DE AGOSTO DE 2021.


J



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati/CE, 11 de agosto de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11.005/2021 – SRP**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CE.**


EDGARD ALVES DAMASCENO NETO

Ordenador de Despesas da Secretaria da Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano